
č. j.: MF - 31964/2017/6602-17 
                 PID: MFCR8XLNVV 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12  

Název veřejné zakázky: Nákup osobních automobilů v rámci Centrálního nákupu státu 

(dále jen „Veřejná zakázka“)  
 

Uveřejněna: v elektronickém nástroji E-ZAK pod systémovým číslem 
P17V00000056 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo: Letenská 525/15, Praha 1 
IČO: 00006947 
Osoba oprávněná jednat za 
centrálního zadavatele: Michal Kříž, ředitel odboru 13 Hospodářská správa  

(dále jen „Centrální zadavatel“)  
 

 

Centrální zadavatel poskytuje na základě žádosti ze dne 19. 3. 2018 toto vysvětlení zadávací 
dokumentace: 

Dotaz č. 1: 

Kalkulační tabulka - hodnoty emisí NMHC pro dieselové motory 
Zadavatel požaduje předložit do nabídky vyplněnou Kalkulační tabulku, ve které mají být mimo jiné 
vyplněny hodnoty Emisí NMHC. 
Dotaz uchazeče: 

Na rozdíl od benzinových motorů se u dieselových motorů hodnota NMHC v homologační 
dokumentaci neuvádí. Podle platných legislativních požadavků na průběh a popis emisních testů u 
dieselových motorů není tato hodnota v testovacích protokolech a v homologační dokumentaci 
uváděna. Povinnost zjišťovat hodnoty NMHC není zakotvena ani v níže uvedených relevantních 
předpisech: 

- Nařízení evropského parlamentu a rady (ES) č. 715/2007, kde je v Příloze 1 
definována tabulka s mezními hodnotami emisí. Pro vznětové (dieselové) motory 
není hodnota NMHC definována. 

- Nařízení komise (ES) č. 692/2008, které mění výše uvedený předpis, v tabulce neuvádí 
hodnotu emisí NMHC pro dieselové motory. 

- Nařízení komise (EU) č. 2016/646, které mění výše uvedený předpis, nestanovuje 
maxima emisí NMHC pro dieselové motory.) 

Z výše uvedeného vyplývá, že u dieselových motorů nejsou tyto hodnoty dle platné legislativy v 
homologační dokumentaci uváděny. 

Uchazeč se domnívá, že by měla být upravena Kalkulační tabulka a hodnoty emisí NMHC by 
u dieselových motorů neměly být po uchazečích požadovány. 

Odpověď: 

Centrální zadavatel upravil Popis hodnotícího modelu (v Příloze č. 5a zadávací dokumentace) 
a Kalkulační tabulky (v Příloze č. 5b zadávací dokumentace) takto: 

- účastník Zadávacího řízení doplní hodnotu emise nemetanových uhlovodíků (g/km) 
ENMHC pouze u zážehových motorů.  



č. j.: MF - 31964/2017/6602-17 
                 PID: MFCR8XLNVV 

 
- u vznětových motorů je v Kalkulačních tabulkách nově přednastavena nulová, 

neměnná, hodnota.  

 

Centrální zadavatel dále poskytuje toto vysvětlení zadávací dokumentace bez žádosti: 

Centrální zadavatel uvedl ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: „Centrální zadavatel na základě 
podaných námitek ze dne 8. 3. 2018 opravuje chybné údaje v Příloze č. 5b Zadávací dokumentace – 
Kalkulační tabulce: 

1) Oprava chybných údajů ve všech částech Kalkulační tabulky dle přílohy č. 5b Zadávací 
dokumentace, neboť v každé kalkulační tabulce, a to v části Tab. 1 mají uchazeči 
za proměnnou CP doplnit jednotkovou nabídkovou cenu vozidla bez asistenčních služeb 
bez DPH a bez servisu bez DPH (pořizovací cena), jak je tato proměnná definována v Příloze 
č. 5a Zadávací dokumentace…“ 

 

Aby Centrální zadavatel předešel případným nedorozuměním, uvádí, že proměnnou CP se rozumí 
stále shodná proměnná, i když je různě označována: 

- jako „jednotková nabídková cena vozidla bez asistenčních služeb bez DPH a bez servisu 
bez DPH (pořizovací cena)“ ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11. 

- jako „jednotková pořizovací cena vozidla vč. nadstandardní výbavy bez započtení ceny 
asistenčních služeb a bez započtení ceny servisu (Kč bez DPH)“ v Příloze č. 5a ZD a v Příloze 
č.  5b ve znění Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 a pro úplnost.  

- v Příloze č. 5b ZD byla až do opravy dle Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 označována 
jako „jednotková nabídková cena vozidla bez servisu i bez asistenčních služeb bez DPH 
(pořizovací cena)“. 

 

Centrální zadavatel vzhledem k výše uvedenému vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 
do 12. dubna 2018 do 10:00 hodin.  

Centrální zadavatel na základě výše uvedené změny uveřejňuje zadávací dokumentaci ve znění 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 (pouze změna lhůty pro podání nabídek), včetně Přílohy č. 5a 
a Přílohy č. 5b zadávací dokumentace.  
 

 
 
 

......................................... 

Za Centrálního zadavatele 
Michal Kříž 

ředitel odboru 13 - Hospodářská správa 
 


		2018-03-22T16:10:09+0100
	Michal Kříž




